
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE NAYARIT
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACIÓN POR OBJETO DE GASTO (CAPÍTULO Y CONCEPTO)
 DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2020

(Hoja 1  de 2 )

EGRESOS
CONCEPTO

APROBADO AMPLIACIONES/
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

SUBEJERCICIO

$ 3,094,803,994.09 $ 241,992,079.00 $ 1,865,397,250.43$ 1,471,267,910.65$ 1,471,398,822.66$ 3,336,796,073.09SERVICIOS PERSONALES

1,285,425,312.09 1,472,923,797.82187,498,485.73 683,243,740.12 683,243,740.12 789,680,057.70REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE
90,677,471.36 114,427,364.6423,749,893.28 67,320,487.37 67,303,814.37 47,106,877.27REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO

619,074,487.71 635,632,121.0516,557,633.34 147,054,432.04 147,035,411.03 488,577,689.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
407,919,390.34 400,767,196.05)(7,152,194.29 219,623,685.53 219,528,467.53 181,143,510.52SEGURIDAD SOCIAL
618,251,605.54 639,303,150.6021,051,545.06 319,251,078.43 319,251,078.43 320,052,072.17OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS

73,455,727.05 73,742,442.93286,715.88 34,905,399.17 34,905,399.17 38,837,043.76PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$ 172,110,536.89 $ 6,776,007.75 $ 111,095,042.86$ 53,589,510.80$ 67,791,501.78$ 178,886,544.64MATERIALES Y SUMINISTROS

47,457,023.92 49,324,775.201,867,751.28 2,508,159.03 2,316,343.65 46,816,616.17MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS 
OFICIALES

27,558,739.05 28,371,061.55812,322.50 8,853,584.24 8,827,581.24 19,517,477.31ALIMENTOS Y UTENSILIOS
250,534.00 218,206.00)(32,328.00 0.00 0.00 218,206.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN

10,487,624.49 12,433,968.851,946,344.36 3,339,957.57 3,247,157.57 9,094,011.28MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN
2,711,291.00 3,079,351.06368,060.06 120,320.71 108,738.71 2,959,030.35PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO

60,441,399.94 61,227,423.94786,024.00 47,766,400.82 34,227,040.20 13,461,023.12COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS
9,636,727.63 10,401,601.42764,873.79 3,976,943.68 3,713,057.99 6,424,657.74VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS 

DEPORTIVOS
6,450.00 4,368.00)(2,082.00 0.00 0.00 4,368.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD

13,560,746.86 13,825,788.62265,041.76 1,226,135.73 1,149,591.44 12,599,652.89HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES

$ 366,889,483.24 $ 46,884,258.63 $ 105,372,462.88$ 298,304,835.56$ 308,401,278.99$ 413,773,741.87SERVICIOS GENERALES

25,215,313.27 25,382,948.62167,635.35 17,866,046.27 16,867,228.12 7,516,902.35SERVICIOS BÁSICOS
50,964,043.60 51,728,961.24764,917.64 23,334,738.47 22,113,050.09 28,394,222.77SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO
38,212,156.77 43,788,449.505,576,292.73 8,544,517.41 7,352,947.89 35,243,932.09SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS
83,613,881.64 83,370,722.41)(243,159.23 125,778,961.25 125,559,429.20 )(42,408,238.84SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES
11,993,406.14 67,694,232.1355,700,825.99 57,503,212.60 57,420,596.99 10,191,019.53SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y 

CONSERVACIÓN
32,804,187.84 32,934,703.84130,516.00 26,254,398.01 20,229,339.45 6,680,305.83SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD
24,562,797.01 20,305,164.56)(4,257,632.45 5,779,856.72 5,691,328.70 14,525,307.84SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS
22,444,807.97 23,205,654.97760,847.00 3,964,288.43 3,963,563.43 19,241,366.54SERVICIOS OFICIALES
77,078,889.00 65,362,904.60)(11,715,984.40 39,375,259.83 39,107,351.69 25,987,644.77OTROS SERVICIOS GENERALES

$ 14,329,609,084.63 $ 63,547,544.19 $ 7,195,361,858.23$ 7,092,603,326.39$ 7,197,794,770.59$ 14,393,156,628.82TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

13,653,390,293.67 13,679,102,443.2125,712,149.54 6,896,567,676.14 6,837,090,511.72 6,782,534,767.07TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO
218,133,362.00 218,133,362.000.00 66,293,320.60 18,028,363.20 151,840,041.40TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

14,705,541.00 38,527,809.0023,822,268.00 5,750,000.00 2,100,000.00 32,777,809.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
72,531,583.00 86,514,709.6513,983,126.65 25,804,591.62 25,654,591.62 60,710,118.03AYUDAS SOCIALES

369,788,304.96 369,788,304.960.00 202,119,415.14 208,482,620.76 167,668,889.82PENSIONES Y JUBILACIONES
1,060,000.00 1,090,000.0030,000.00 1,259,767.09 1,247,239.09 )(169,767.09DONATIVOS

$ 62,052,457.73 $ 18,101,995.57 $ 73,626,676.34$ 6,527,776.96$ 6,527,776.96$ 80,154,453.30BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES

36,536,709.55 44,503,926.007,967,216.45 1,376,888.07 1,376,888.07 43,127,037.93MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN
11,439,869.18 11,546,282.43106,413.25 16,542.30 16,542.30 11,529,740.13MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

47,280.00 47,280.000.00 0.00 0.00 47,280.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO
12,015,567.97 13,961,244.651,945,676.68 0.00 0.00 13,961,244.65VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

995,761.00 5,690,150.194,694,389.19 4,388,546.59 4,388,546.59 1,301,603.60MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
601,650.00 601,650.000.00 0.00 0.00 601,650.00BIENES INMUEBLES
415,620.03 3,803,920.033,388,300.00 745,800.00 745,800.00 3,058,120.03ACTIVOS INTANGIBLES

$ 1,057,164,066.00 $ 605,291,661.61 $ 1,298,586,531.03$ 351,198,476.91$ 363,869,196.58$ 1,662,455,727.61INVERSIÓN PÚBLICA

640,600,530.00 1,066,142,973.31425,542,443.31 299,417,464.84 286,772,633.88 766,725,508.47OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO
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$ 1,000,000.00 $ 0.00 $ 1,000,000.00$ 0.00$ 0.00$ 1,000,000.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES

1,000,000.00 1,000,000.000.00 0.00 0.00 1,000,000.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS

$ 4,033,241,380.00 $ 73,289,545.75 $ 1,908,003,237.59$ 2,180,988,462.07$ 2,198,527,688.16$ 4,106,530,925.75PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

2,327,303,312.00 2,327,303,312.000.00 1,182,308,322.26 1,178,502,940.87 1,144,994,989.74PARTICIPACIONES
1,679,848,068.00 1,679,848,068.000.00 940,473,762.15 940,473,762.15 739,374,305.85APORTACIONES

26,090,000.00 99,379,545.7573,289,545.75 75,745,603.75 62,011,759.05 23,633,942.00CONVENIOS

$ 607,947,384.42 $ 0.00 $ 369,816,943.02$ 238,130,441.40$ 238,130,441.40$ 607,947,384.42DEUDA PÚBLICA

42,810,071.00 42,810,071.000.00 20,867,662.70 20,867,662.70 21,942,408.30AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA
565,137,313.42 565,137,313.420.00 217,262,778.70 217,262,778.70 347,874,534.72INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA

$ 23,724,818,387.00 $ 1,055,883,092.50 $ 11,852,441,477.12 $ 11,692,610,740.74 $ 12,928,260,002.38$ 24,780,701,479.50TOTAL DEL GASTO
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